UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Neapolitana.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67103](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67103)

PROVINCIA
NEAPOLITANA.

Ocij sunt Neapolitanae Prouincia
ducenti fere ac septuaginta. In
Professorum domo Neapolitana
vnus & quinquaginta. In Neapo-
litano Collegio centum circiter ac
duodecim. Nolæ quadraginta. Ca-
tazorij viginti. Quattuor amplius Aletij. Barij
septemdecim. Ciriniolæ tres. Mortui sunt nouem.
recepti septem ac triginta.

DOMVS PROFESSA.

Professorum domus, quoniam in ea parte vrbis
sita erat, quæ ad obeunda Societatis munera
minus commoda videbatur, dum de transferendis
suis sedibus aliò cogitat, ecce tibi præter spem præ-
terq. expectationem, egregium Salernitani Princi-
pis palatiũ venale proscribitur. Id cum ad nostros
vñsus videretur aptissimum, nostri tam præclaram
occasionẽ minime dimittendam rati, de emendis ædi-
bus sine mora deliberant, nec prius à re suscepta de-
sistũt, quam celeriter est confecta. Est hoc palatium
aperto celebrique loco, tanta amplitudine vt laxissi-
mum intra se templum abdat, extructum est extrin-
secus

NEAPOLITANA. 35

secus quadrato lapide cuspidatim, adamantis instar exciso, opere magnifico ac regio. Venijt aureorum millibus quadraginta sex: in eoq. emendo multum nobis attulit adiuventi Osunæ Ducis auctoritas, huius Regni Proregis. Is cum semper fautorē in ea re nobis sese præbuit, tum nulla interposita mora, duodecim aureorum millia Regio ex ærario, quæ nobis Vespasianus Gonzaga donauerat, numeranda curauit. reliquam pecuniam partim venditæ priores ædes, partim liberalis hominum pietas suppeditauit. Sed quoniam futuri templi descriptio omnem amplitudinem ædium uidebatur absumere, ad reliquã nostrorum habitationem, proximæ coemptæ sunt ædes aureorum millibus fere decem. Migrarunt eò nostri extremo Iulio, templumq. subito opere excitarunt, dum splendidius magnificentiusq. condatur. eius fundamenta, Decembri mense fodi sunt cœpta; primusque à Prorege iactus est lapis, huiusmodi cum inscriptione. VIRGINIS Conceptæ templo extruendo Societas IESV Professa deiecit XVIII. Kal. Ian. M. D. LXXXIV. Nam cum ipsis conceptæ Virginis octauis, caperentur initia, iure factum videtur, ut eidem conceptæ Virgini dicaretur.

COLLEGIVM NEAPOLITANVM.

Non minoribus incrementis Collegij Neapolitani aucta res est. Cum enim & habitationis & aris alieni premeretur angustijs; hanc Deus

Roberta Carafa lectissima femine, ac Mataluni Du-
 cis coniugi mentem dedit, ut & as alienum aureo-
 rum millium sex & triginta dissolueret, & in Colle-
 gij edificationem aureos ducenos in annos singulos
 attribueret. Pro tam singulari beneficio Patre Ge-
 nerali mandante, Fundatricis ei nomen delatum est.
 Ea postea impetrata à Summo Pontifice potestate,
 nobilibus comutata Matronis Collegium inuisit,
 eiusq. aduentum nostri pro suo quisque ingenio ac
 facultate, vario emblematum versuumque genere
 celebrarunt. His præsidijs sociorum amplificatus
 est numerus, & ad superiores Magistros tū in Phi-
 losophia Doctor alter adiectus, tum in explicandis
 conscientie rationibus alter. Instituta quoque intra
 domesticos parietes Humanitatis est schola, quæ fu-
 sura sit veluti quoddam Magistrorum in vniuersa
 Prouincia seminarium. Pietatis par cura fuit.
 quatuor ad nos è nostris auditoribus transierunt:
 E duobus Dei Matris cœtibus eadem fructuum
 vbertas. Ac præter cetera benefacta, sunt qui vir-
 ginum pudicitie studiose succurrant: vnusq. virgi-
 nem, cuius periclitabatur integritas, magno emptâ,
 in tuto honestoque loco collocauit. Complures etiâ
 castitatis amore sua ipsi corpora, perpetua sponsio-
 ne voti Deo consecrant: ex eoque numero triginta
 circiter in varia se recepere cœnobia. Duo coniuges
 castimoniam Deo cum vouissent, tres ipsos annos,
 saluo incolumique voto, in eodem simul lecto cuba-
 runt: sed ne quid loci humani generis hosti relinque-
 retur, qui dies noctesque peruigilat, ut aliquando